



PÄÄSTEAMET

Alari Tõnissoo
Insafety OÜ
alari@insafety.ee

Teie 12.02.2025

Meie 19.02.2025 nr 7.2-2.4/850-1

Vastus avaldusele

Austatud Alari Tõnissoo

Päästeameti Lääne päästkeskusele saabus 12.02.2025 InSafety OÜ tuleohutuseksperdi Alari Tõnissoo avaldus, milles palutakse vabastada Frank Kutter Farmid OÜ hallatava seakasvatuse hoone, asukohaga Petlema kinnistu, Kehtna-Nurme küla (EHR kood 109023753) tuleohutusülevaatus läbiviimise kohustusest, kuna hoone valdaja on kehtestanud veterinaartingimustest tulenevalt hoonesse sisenemise keelu kolmandatele isikutele. Ülevaatus palutakse edasi lükata määramata ajaks kuniks hoone valdaja võimaldab juurdepääsu hoonestusele.

Päästeameti Lääne päästkeskus ei nõustu eelnimetatud ehitise omanikku tuleohutusülevaatus tegemisest vabastama põhjustel:

Loomapidamishoonetesse sisenemisel on bioturvalisuse tagamiseks omanikul mitmeid võimalusi riskide ohjamiseks, näiteks transpordivahendite ja inimeste territooriumile sisenemise reguleerimine, jalanõude ja riiete vahetamine, jalanõude ja käte pesu ning desinfitseerimine, kaitseriituse kasutamine jne. Konkreetseid nõudeid saab loomapidaja kehtestada võttes arvesse asjakohaseid riske. Samuti võib loomapidaja nõuda küllastajatelt allkirjastatud dokumenti, mille kohaselt külaline kinnitab, et ta ei ole nakatunud, ei ole viibinud välisriigis ega käinud jahil vms.

Täielik territooriumi ja hoone isoleerimine on erandlik abinõu ning saaks olla põhjendatud vaid olukorras, kus Põllumajandus- ja Toiduamet oleks eriti ohtliku loomataudi ohu ohjamiseks andnud teavituse rakendada vastavat loomatauditõrje meetet.

Päästeamet on pöördunud Põllumajandus- ja Toiduameti poole ning saanud 14.02.2025 kinnituse, et hetkel ei ole kehtestatud keelde ega piiranguid loomakasvatushoonetesse sisenemiseks.

Mis puudutab tuleohutusülevaatus tegemist, siis vastav kohustus tuleneb tuleohutuse seadusest (§ 4² lg 1 p 2) ning on loomapidajale samaväärselt täitmiseks kohustuslik nagu ka veterinaarseadus. On selge, et tuleohutuseksperdi põllumajandushoonetesse (või territooriumile) sisenemisel/viibimisel võib olla oma protseduur ja erivajadus, millega arvestada, kuid ülevaatuses vajalikud andmed tuleb tuleohutuseksperdile võimaldada

(vajadusel kas dokumentaalselt või videosilla teel). Täpsemad lahendused tuleb kokku leppida ehitise omanikul konkreetse teenuspakkujaga.

Lisaks selgitame, et vähemalt esimene tuleohutusülevaatus peab olema ehitise omaniku poolt korraldatud, sest vastasel juhul ei ole võimalik hinnata edaspidist tuleohutusülevaatus korraldamise kohustusest vabastamist. Päästeamet on halduspraktikast lähtuvalt vabastanud ehitise omaniku tuleohutusülevaatus akti esitamisest, kui on saanud kinnituse, et ehitis ei ole kasutuses, sissepääs kõrvalistele isikutele on ehitisse tõkestatud ja elektrivool on välja lülitatud.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Jaak Jaanso

ohutusjärelvalve büroo nõunik

Lääne päästekeskus

Sama: Frank Kutter Farnid OÜ juhatuse liige Johanna Maripuu maripuu@tt.ee

+372 5029972

jaak.jaanso@paasteamet.ee